令和６年７月１７日

 保護者 様

豊岡市立日高西中学校

 校長 加藤 義弘

体育祭の期日の変更について

酷暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また平素は、

本校の諸活動におきましてご理解・ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて近年、学校における様々な活動において、猛暑の影響を避けられない状況になってまいり

ました。市内の各学校におきましても、適宜、熱中症指数（ＷＢＧＴ）の測定を行い、その値が

３１（危険）を超えると屋外での運動を中止することとなっています。先日、豊岡市において気

温が３５度を超える日が何日かあり、また屋外で実施されていた但馬中学校総合体育大会も途中

で中止となり、次週以降に延期される事態となりました。

このような状況に鑑み、子どもたちが少しでも安全に体育祭の練習ができ、体育祭当日も子ど

もたちが安心して活動できるようにするため、本校の体育祭の日程を、少しでも後に遅らせよう

と思います。ただ、９月第４週以降の週末は、部活動の新人戦等があり土日に行事を開催するこ

とが困難な状況にあります。

つきましては、下記の通り体育祭を９月２６日（木）に開催したいと思います。予備日を２７

日（金）、３０日（月）とします。年度当初予定しておりました日程からの変更となり、保護者

の皆様には、何かとお手数とご迷惑をおかけしますが、何卒、ご理解とご協力の程、よろしくお

願いいたします。現状としまして、市内中学校の半数以上が９月下旬～１０月の平日での開催と

なっています。本校も平日開催にはなりますが、できるだけ多くの保護者の皆様や地域の皆様に

ご参観いただけますとありがたいです。よろしくお願いいたします。

記

１ 体育祭期日     令和６年９月２６日（木）

２ 体育祭予備日    令和６年９月２７日（金）、３０日（月）

３ その他       上記の３日間とも、給食があります。